
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 
เรื่อง  การสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 

ประจำปี พ.ศ. 2566 
-------------------------------------- 

 

อาศัยอำนาจตามความแห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 หมวด 4 
การสำรวจและจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

 

มาตรา ๒๘ ให้พนักงานสำรวจมีหน้าที่และอำนาจสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขต 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ในส่วนที่เกี ่ยวกับประเภท จำนวน ขนาดของที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง การใช้
ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียดอื่นท่ีจำเป็นแก่การประเมินภาษี 

มาตรา ๒๙ ในการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ให้พนักงานสำรวจมีอำนาจเข้าไปในที่ดิน 
หรือสิ่งปลูกสร้างหรือสถานที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องในระหว่างเวลาพระอาทิตย์ขึ้นถึงพระอาทิตย์ตกหรือในเวลาทำการ
ได้ และมีอำนาจเรียกเอกสารหรือหลักฐานอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างจากผู้เสียภาษี  ทั้งนี้ ให้ผู้
เสียภาษีหรือบุคคลซึ่งเกี่ยวข้องอานวยความสะดวกตามสมควร พนักงานสำรวจอาจขอให้ผู้เสียภาษีชี้เขตที่ดิน
หรือให้รายละเอียดเกี่ยวกับที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างได้ 

 

ฉะนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน  จึงประกาศให้เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน ได้รับทราบและให้ความสะดวกตามสมควรแก่พนักงานเจ้าหน้าที่
ในการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในส่วนที่เกี่ยวกับประเภท จำนวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และ
รายละเอียดอื่นท่ีจำเป็นในการประเมินภาษี   จึงขอให้เจ้าของกรรมสิทธิ์จัดเตรียมเอกสารให้พนักงานเจ้าหน้าที่ 
ดังต่อไปนี้ 

1. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     
2. สำเนาทะเบียนบ้าน  
3. สำเนา โฉนดที่ดิน ให้รวมถึง โฉนดแผ่นที่ โฉนดตราจอง และตราจองที่ตราว่า "ได้ทำ 

ประโยชน์แล้ว" โฉนดที่ดิน(น.ส.4 จ.) หนังสือสำคัญสำหรับที่หลวง(น.ส.ล.) หนังสือรับรองการทำประโยชน์
(น.ส.3)  หนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส.3 ก.) ใบแจ้งการครอบครองที่ดิน (ส.ค.1)  หนังสือแสดงการทำ
ประโยชน์ในที่ดิน(ส.ป.ก.,ก.ส.น.5,น.ค.3) หนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดิน(ส.ป.ก.4-01) 
ทีด่ินที่ได้รับสิทธิ์ให้เข้าทำกินชั่วคราวในเขตป่าสงวนแห่งชาติ (ส.ท.ก.1 และส.ท.ก.2) 

4. แบบแปลนสิ่งปลูกสร้าง (ถ้ามี)    
5. เอกสารอื่นซึ่งแสดงความเป็นเจ้าของ   
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่    6   เดอืนตุลาคม พ.ศ. 2565 
 
  
  
                                                                (นายทนุศักดิ์  อยู่ศิริบูรณ์)   
                                                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 


